
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол № 4 

засідання постійної комісії  

з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

27 лютого 2025 року                                                                                                          м. Сновськ 

          

Загальний склад комісії - 7 депутатів.  

Присутні на засіданні - 4 депутати: Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок 

С.О. 

Відсутні - 3 депутати: Гордюк В.Г., Логвиненко Л.Г.,Терещенко Л.О. 

 

Присутні на засіданні комісії:  

Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Гладченко В.М. – головний спеціаліст відділу житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування та транспорту міської ради; 

Гукун Г.М. – заступник начальника відділу економічного розвитку та інвестицій міської 

ради; 

Карпенко В.М. – керуючий справами (секретар) виконавчого комітету міської ради; 

Матвієнко В.І. – депутат міської ради, голова постійної комісії міської ради з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг; 

Савченко Л.Г. – начальник фінансового відділу міської ради; 

Шуба І.В. – головний спеціаліст загального відділу міської ради. 

 

Голова засідання – Добненко Н.М., голова комісії. 

Секретар засідання – Майдан А.В., член комісії.   

 

Порядок денний:  

1. Про затвердження Стратегії розвитку Сновської міської територіальної громади на період 

до 2027 року та Плану заходів на 2024–2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Сновської 

міської територіальної громади на період до 2027 року. 

2. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Сновської міської 

територіальної громади  на 2025 рік. 

3. Про затвердження Програми місцевого економічного розвитку Сновської міської 

територіальної громади Чернігівської області та Плану дій з її впровадження. 

4. Про затвердження Програми підтримки Корюківського районного сектору № 4 філії 

Державної установи «Центр пробації» в Чернігівській області на 2025-2026 роки. 

5. Про внесення змін до Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2025 рік. 

6. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

7. Про затвердження звіту про виконання бюджету Сновської міської територіальної громади 

за 2024 рік. 

8. Про передачу з бюджету Сновської міської  територіальної громади субвенції з місцевого 

бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів у 2025 році. 

9. Про внесення змін до рішення Сновської міської ради від 24.12.2024 року № 4-38/VIII 

«Про бюджет Сновської міської територіальної громади на 2025 рік». 

10. Про надання пільги зі сплати податку та орендної плати за земельні ділянки у 2025 році 

СВК «РАЙДУГА». 



11. Про надання пільги зі сплати податку та орендної плати за земельні ділянки у 2025 році 

ТОВ «КОДАЛЕС». 

12. Про встановлення податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів у 2025 році. 

13. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.04.2022 року № 13-15/VІІI. 

14. Про безоплатну передачу майна. 

15. Про скасування рішення 39 сесії Сновської міської ради 8 скликання від 28.01.2025 року 

№ 3-39/VIІI. 

16. Про включення майна до Переліку першого типу та передачу його в оренду на аукціоні. 

17. Про інші питання порядку денного 40-ї сесії міської ради. 

 

Голова комісії Добненко Н.М. відкрила засідання комісії, доповіла про присутніх та 

відсутніх на засіданні депутатів та про присутніх осіб на засіданні комісії.  

 

Добненко Н.М., головуюча на засіданні, зазначила, що засідання комісії скликано, аби 

обговорити та погодити проєкти рішень, що виносяться на засідання 40-ї сесії міської ради.   

 

Добненко Н.М., головуюча на засіданні, заявила, що у зв’язку з відсутністю секретаря 

постійної комісії необхідно обрати депутата, який на даному засіданні буде виконувати 

обов’язки секретаря комісії.  

Добненко Н.М., голова комісії, запропонувала обрати секретарем засідання Майдан А.В. 

Заперечень не надійшло. 

Вирішили: обрати секретарем засідання Майдан А.В. 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

Добненко Н.М. зазначила, що до порядку денного засідання постійної комісії включено 

чотири питання з блоку «Комунальні питання» (з №13 по №16). У зв’язку з тим, що з 

поважних причин не зібрався кворум, необхідний для проведення комунальної комісії, 4 

проєкти рішень будуть розглянуті на бюджетній комісії. Тому на засіданні присутній голова 

постійної комісії міської ради з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 

Матвієнко В.І. 

Заперечень немає. 

Добненко Н.М. запропонувала порядок денний засідання комісії, який є на руках у депутатів, 

прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

Добненко Н.М. запитала, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії.  

Пропозицій немає. 

Добненко Н.М. зазначила, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, 

прийнятий «за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 



1. Про затвердження Стратегії розвитку Сновської міської територіальної громади на 

період до 2027 року та Плану заходів на 2024–2027 роки з реалізації Стратегії розвитку 

Cновської міської територіальної громади на період до 2027 року. 

Слухали: Гукун Г.М., заступника начальника відділу економічного розвитку та інвестицій 

міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Стратегію розвитку Сновської міської територіальної громади на 

період до 2027 року та План заходів на 2024–2027 роки з реалізації Стратегії розвитку 

Сновської міської територіальної громади на період до 2027 року; погодити проєкт рішення 

та рекомендувати прийняти на сесії міської ради (проєкт рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 
 

 

2. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Сновської міської 

територіальної громади на 2025 рік.  

Слухали: Гукун Г.М., заступника начальника відділу економічного розвитку та інвестицій 

міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Вирішили: затвердити Програму економічного і соціального розвитку Сновської міської 

територіальної громади  на 2025 рік; погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на 

сесії міської ради (проєкт рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про затвердження Програми місцевого економічного розвитку Сновської міської 

територіальної громади Чернігівської  області та Плану дій з її впровадження.  

Слухали: Гукун Г.М., заступника начальника відділу економічного розвитку та інвестицій 

міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму місцевого економічного розвитку Сновської міської 

територіальної громади Чернігівської області та План дій з її впровадження; погодити проєкт 

рішення та рекомендувати прийняти на сесії міської ради (проєкт рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

4. Про затвердження Програми підтримки Корюківського районного сектору № 4 філії 

Державної установи «Центр пробації» в Чернігівській області на 2025-2026 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Вирішили: затвердити Програму підтримки Корюківського районного сектору № 4 філії 

Державної установи «Центр пробації» в Чернігівській області на 2025-2026 роки; погодити 

проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії міської ради (проєкт рішення додається). 



Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

5. Про внесення змін до Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2025 рік.  

Слухали: Карпенка В.М., керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету міської 

ради, який доповів по проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії міської ради 

(проєкт рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

6. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповів по проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії міської 

ради (проєкт рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

7. Про затвердження звіту про виконання бюджету Сновської міської територіальної 

громади за 2024 рік. 

Слухали: Савченко Л.Г., начальника фінансового відділу міської ради, яка доповіла по 

проєкту рішення.  

Вирішили: затвердити звіт про виконання бюджету Сновської міської територіальної 

громади за 2024 рік; погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати прийняти на 

сесії міської ради (проєкт рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8. Про передачу з бюджету Сновської міської територіальної громади субвенції з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів у 2025 році. 

Слухали: Савченко Л.Г., начальника фінансового відділу міської ради, яка доповіла по 

проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії міської ради 

(проєкт рішення додається). 



Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

9. Про внесення змін до рішення Сновської міської ради від 24.12.2024 року № 4-38/VIII 

«Про бюджет Сновської міської територіальної громади на 2025 рік». 

Слухали: Савченко Л.Г., начальника фінансового відділу міської ради, яка доповіла по 

проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати прийняти на сесії 

міської ради (проєкт рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

10. Про надання пільги зі сплати податку та орендної плати за земельні ділянки у 2025 

році СВК «РАЙДУГА».   

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається). 

Голосували:  
за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0 

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

11. Про надання пільги зі сплати податку та орендної плати за земельні ділянки у 2025 

році ТОВ «КОДАЛЕС». 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували:  
за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0 

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

12. Про встановлення податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів у 2025 році. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували:  
за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0 



не голосували: 0 

Прийнято. 

 

Добненко Н.М. зазначила, що наступні чотири питання розглядатимуться з блоку 

«Комунальні питання».  

 

13. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.04.2022 року № 13-15/VІІI. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається). 

Голосували:  
за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0 

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

14. Про безоплатну передачу майна. 

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування та транспорту міської ради, яка доповіла по 

проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували:  
за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0 

не голосували: 0 

Прийнято. 
 

15. Про скасування рішення 39 сесії Сновської міської ради 8 скликання від 28.01.2025 року 

№ 3-39/VIІI. 

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування та транспорту міської ради, яка доповіла по 

проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували:  
за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0 

не голосували: 0 

Прийнято. 
 

16. Про включення майна до Переліку першого типу та передачу його в оренду на 

аукціоні. 

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування та транспорту міської ради, яка доповіла по 

проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували:  
за: 4 (Добненко Н.М., Майдан А.В., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 



проти: 0 

утрималися: 0 

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

17. Про інші питання порядку денного 40-ї сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що всі проєкти рішень 40-ї 

сесії були надіслані на електронні пошти депутатів для ознайомлення, а також розміщені на 

офіційному сайті міської ради, погоджені профільними депутатськими комісіями. 

Запропонувала надати роз’яснення на питання, які виникли у депутатів під час розгляду 

проєктів рішень. 

Зауважень, запитань та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 
 

 

 

Голова постійної комісії 

    

 

Наталія ДОБНЕНКО 

(голова засідання)  (підпис)  (ім’я, прізвище) 

 

Член постійної комісії    Алла МАЙДАН 

(секретар засідання)  (підпис)  (ім’я прізвище) 

 


